buku, al-Qur’an dan tafsir-tafsir yang berkaitan dengan tema yang dibahas.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Muhammad Abduh

Nama lengkap Syekh Muhammad Abduh adalah Muhammad bin Abduh bin Hasan

Hairullah. Ia dilahirkan di Desa Mahallat Nashr Kabupaten Al-Buhairah, Mesir pada tahun

1266 H bertepatan dengan 1849 M.25 Abduh dilahirkan dalam kondisi yang penuh

kecemasan, karna pada saat itu kekerasan yang diterapkan penguasa-penguasa Muhammad

Ali dalam memungut pajak menyebabkan penduduk berpindah-pindah tempat untuk

menghindarinya.26 Dia bukan berasal dari keturunan orang kaya dan bukan pula keturunan

13. Dalam bidang tafsir al-Qur’an, karya-karya Muhammad Abduh dapat dikatakan sedikit

jika diukur dengan kemampuan tokoh ini. Karya-karya tersebut adalah:

14. Tafsir Juz ‘Amma, tafsir ini dikarang untuk dijadikan pegangan para guru pengajian di

maroko pada tahun 1321 H/ 1903 M. Pada edisi pertamanya, Tafsir Juz ‘Amma terdiri

atas 190 halaman. Surat dan ayatnya disusun sesuai dengan pemakaian tradisional,

yaitu tidak disebutkan satu per satu.34

15. Tafsir Surah Wal ‘Ashr, karya ini berasal dari kuliah atau pengajian-pengajian yang